РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ
	 [image: image1.png]

	                                                                             ГIАЛГIАЙ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  г.НАЗРАНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        №________

от “______”_____________20_____ г
Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка,
расположенного в ЦАО г.Назрань по пр.И.Базоркина
под строительство социального объекта

          В соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей  49 и ст. 49, ст. 56.6, ст. 56.9 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 11 Устава муниципального образования «Городской округ город Назрань», в целях повышения качества городской среды рассмотрев:
- генеральный план муниципального образования «Городской округ город Назрань», утвержденного решением Городского совета муниципального образования «Городской округ город Назрань» № 5 /22-1 от 24 12. 2009 г.;

- Постановление Администрации г. Назрань № 237 от 30.03.2018 года «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании « Городской округ город Назрань», Администрация г. Назрань

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Изъять у гражданина  Гагиева Ахмета Магометовича для муниципальных  нужд муниципального образования «Городской округ город Назрань» - расширения территории сквера в Центральном АО по пр.И.Базоркина, вдоль Алхан-Чуртского канала, находящийся у него в собственности земельный участок с кадастровым номером 06:05:0000000:612 и площадью 600 кв.м (согласно записи из ЕГРП собственности   06-06/002-06/002/004/2015-701/1 от 15.04.2015г), расположенный по адресу: Республика Ингушетия, г.Назрань, 1 мкр., в границах зоны  размещения указанного выше  сквера, путем выкупа.
        2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации г. Назрань.

        3. Отделу земельных и имущественных отношений Администрации г.Назрань осуществить все необходимые действия из числа предусмотренных положениями статей 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации в целях заключения от имени муниципального образования «Городской округ город Назрань» соглашения об изъятии земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

        4. Администрации  Центрального  административного округа г.Назрань внести  изменения  в  учетную  документацию.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации г. Назрань Д.Д. Евлоева

           Глава    г.Назрань                                                     А.М. Тумгоев

                 Начальник общего отдела                                                                     А.М. Аксагова

Сост.:  Х.Х. Илиев
Согл.: юрист